РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 марта 2016 г                               с. Ивановское                                      № 25-р

Об утверждении плана мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016 год.

В целях увеличения роста доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016 год (далее – План мероприятий).

2. Предоставлять в Министерство финансов Ставропольского края информацию о выполнении Плана мероприятий за I квартал, первое полугодие, 9 месяцев текущего года и за отчетный финансовый год в течение 8 календарных дней со дня окончания отчетного периода.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Одинцову Н.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов

утвержден

распоряжением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 31 марта 2016 г. №25-р

план

мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов местного бюджета, совершенствование долговой политики муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	I. Мероприятия, направленные на рост доходов бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

	1.
	Оценка эффективности льгот, предоставленных в соответствии с нормативно- правовыми актами муниципального образования Ивановского сельсовета по местным налогам
	до 01 мая 2016 года
	Главный специалист- главный бухгалтер администрации Ивановского сельсовета Долматова И.И.
	Увеличение поступлений налоговых доходов в местный бюджет в результате своевременного принятия представительным органом муниципального образования Ивановского Сельсовета решений по отмене или корректировке неэффективных льгот

	2.
	Проведение анализа эффективности использования и реализации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	ежеквартально
	Главный специалист- главный бухгалтер администрации Ивановского сельсовета Долматова И.И.
	Увеличение поступлений неналоговых доходов в местный бюджет от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ивановского сельсовета и сокращение расходов на уплату налога на имущество организаций.

	3.
	Организация содействию дальнейшего развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	весь период
	Заместитель главы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Одинцова Н.В.
	Повышение поступлений налогов в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета

	4.
	Организация и проведение заседаний комиссий розданных в муниципальном образовании Ивановского сельсовета, в целях разработки и осуществления дополнительных мер по увеличению доходной части местного бюджета и погашению задолженности по налогам в местный бюджет
	ежемесячно
	Председатель комиссии по снижению объема недоимки в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края; Председатель комиссии по легализации заработной платы организаций, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Одинцова Н.В.
	Увеличение поступлений налоговых доходов в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета

	5.
	Обеспечение снижения недоимки по налогам и сборам в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета
	ежемесячно
	Комиссия по снижению объема недоимки в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	Увеличение поступлений налоговых доходов в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета

	6.
	Активизация работы по постановке на государственный кадастровый учет земельных участков, занятых многоквартирными домами, находящихся на территории муниципального образования, и предоставлению сведений о доле в общей долевой собственности на земельные участки собственников помещений в многоквартирном доме в Межрайонную ИФНС России № 8 по Ставропольскому краю.
	весь период
	Специалист администрации Ивановского сельсовета Кочерган И.В.
	Увеличение поступлений налоговых доходов в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета

	7.
	Ежегодная актуализация кадастровой стоимости земельных участков
	ежегодно
	Специалист администрации Ивановского сельсовета Кочерган И.В.
	Увеличение поступлений земельного налога в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета

	8.
	Обеспечить проведение подворового обхода личных подсобных хозяйств в целях актуализации данных похозяйственного учета, проведение сверки сведений о правах на объекты недвижимости, указанных в книгах похозяйственного учета, органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета, со сведениями, предоставляемыми Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ставропольскому краю(далее Управление Росреестра по краю)
	весь период
	Управляющий делами администрации Ивановского сельсовета Гальцева З.В.
	Увеличение поступлений налоговых доходов в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета

	9.
	Выявление лиц, использующих завершенные строительством объекты недвижимого имущества и уклоняющихся от получения разрешения на ввод объекта недвижимости и эксплуатацию государственной регистрации права собственности на такие объекты
	ежеквартально
	Специалист администрации Ивановского сельсовета Кочерган И.В.
	Дополнительные поступления налога на имущество физических лиц в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета

	10.
	Постоянная актуализация коэффициентов по перерасчету инвентаризационной стоимости строений, помещений, сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности
	ежегодно
	Специалист администрации Ивановского сельсовета Кочерган И.В.
	Увеличение поступлений налога на имущество физических лиц в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета

	11.
	Активизация работы по поступлению в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета налога на доходы физических лиц с арендаторов земельных участков из сумм арендной платы за использование земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности
	весь период
	Главный специалист-главный бухгалтер администрации Ивановского сельсовета Долматова И.И.
	Дополнительные поступления налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета

	П. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

	12.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Солдатов А.И.
	Оптимизация состава и полномочий органов местного самоуправления результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	13.
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	4 квартал 2016 года
	Главный специалист- главный бухгалтер администрации и Ивановского сельсовета Долматова И.И.
	Ненаращивание расходов на содержание аппарата управления органов местного самоуправления. Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов муниципальной власти

	14.
	Оптимизация за счет ликвидации или преобразования в организации иных организационно- правовых форм муниципальных учреждений
	весь период
	Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Солдатов А.И.
	Оптимизация муниципальных учреждений

	15.
	Установление системы критериев и показателей деятельности учреждений, установка стимулирующих выплат только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников
	1 квартал 2016 года
	Глава муниципального Ивановского сельсовета Солдатов А.И.
	Актуализация показателей эффективности деятельности работников муниципальных учреждений для обеспечения увязки оплаты труда с повышением качества предоставляемых муниципальных услуг(выполнения работ), установление оплаты труда в зависимости от качества оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и эффективности деятельности работников по заданным критериям и показателям

	16.
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	1 квартал 2016 года
	Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Солдатов А.И.
	Повышение мотивации работников муниципальных учреждений, внесение изменений в Постановление администрации Ивановского сельсовета от 22 апреля 2009 года №41 «О системе оплаты труда работников учреждений культуры»

	17.
	Установление зависимости выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений от целевых показателей эффективности деятельности
	1 квартал 2016 года
	Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Солдатов А.А.
	Заключение «эффективных» контрактов

	18.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств 2015 года, сокращению расходов местного бюджета на 2015 год для внесения изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 18.12.2013 г. №202 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014 год»
	до 18 декабря 2016 года
	Главный специалист- главный бухгалтер администрации и Ивановского сельсовета Долматова И.И.
	Оптимизация расходов местного бюджета

	19.
	Осуществление в первую очередь капитальных затрат, способствующих снижению текущих затрат в среднесрочной перспективе
	весь период
	Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Солдатов А.А.
	Проведение ремонтно-строительных работ с целью уменьшения затрат на содержание имущества

	20.
	Взвешенный подход к участию в краевых программах с учетом возможности местного бюджета по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Солдатов А.А.
	Привлечение субсидий краевого бюджета, позволяющих сократить расходы бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета на строительство, реконструкцию, ремонт объектов муниципальной собственности

	21.
	Планирование в первоочередном порядке средств на завершение строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов
	4 квартал (ежегодно)
	Главный специалист- главный бухгалтер администрации и Ивановского сельсовета Долматова И.И.
	Включение в бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета в первоочередном порядке ассигнований на незавершенные объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта

Управляющий делами

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                        З.В. Гальцева